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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11.1/2021. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 11/2021, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de 

estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2021, para 

atuação na Rede Municipal de Ensino e órgãos da 

Administração Municipal Direta e Indireta. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008 
e Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 11/2021, de 04 de maio de 2021, destinado à formação de 
cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da Administração Municipal Direta e Indireta, 
conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 11/2021, destinado à formação 

de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino e Órgãos da Administração Municipal Direta e Indireta, conforme 
segue: 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1887 DAIANE BAESSO DEFERIDO 
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1860 LEILA BATTISTI DEFERIDO 
1885 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA DEFERIDO 
1862 PEDRO MARTINS RODRIGUES DEFERIDO 

1909 DANIELA BOTTEGA BAZI DEFERIDO 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1848 ENDIEL FERNANDA CORREA DEFERIDO 
1853 TATIANE MACHADO DEFERIDO 
1876 ANA PAULA CAVANHOL DEFERIDO 
1830 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ DEFERIDO 
1872 KAROLINE MORAIS ROMANZINI DEFERIDO 
1904 SAMARA DEON DEFERIDO 
1820 JAQUELINE MACHADO  DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1875 ANA PAULA CAVANHOL DEFERIDO 
1804 MAYARA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

1829 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ DEFERIDO 
1903 SAMARA DEON DEFERIDO 
1815 SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS SANTOS DEFERIDO 
1852 ANDREIA MOSCHEN ANTUNES DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

INSCRIÇÃO NOME 
 

SITUAÇÃO 
1833 LARISSA MARTINS DEFERIDO 
1867 JÉSSICA TAIS MÜLLER DEFERIDO 
1845 KEMILY LUANA DOS SANTOS DEFERIDO 
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1849 KEITH LAURA FARIA DEFERIDO 
1839 KEILA CRISTINA DARIO DEFERIDO 
1809 JÉSSICA NERVIS DEFERIDO 
1855 JAMILLY ALVES CANOFRE DEFERIDO 
1882 ARTUR SUTTILI SOMENSI DEFERIDO 
1877 ALANA ZAGO DOS SANTOS DEFERIDO 
1811 TAINARA ZINI DEFERIDO 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA 

1890 GUSTAVO CALEGARI SCIPIONI DEFERIDO 
1857 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO 

 

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 11/2021, conforme segue:  

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO NÍVEL SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1828 FRANCILEIA CARLIM Educação Física 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado a partir da 1ª 
fase, período ou semestre do curso de graduação em licenciatura. 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO NÍVEL SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1858 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 1º Período de Sistemas de Informação 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado a partir da 1ª 
fase, período ou semestre do curso de graduação em licenciatura. 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO NÍVEL SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1837 ANALICE MOSCHEN Ensino Médio 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado a partir da 1ª 
fase, período ou semestre do curso de graduação em Informática. 
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ESTAGIÁRIO DE ENSINO MÉDIO - 20 HORAS  

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1834 LARISSA MARTINS Ensino Médio Inscrição duplicada. 

1831 THIAGO SPRICIGO Ensino Médio 
Descumprimento ao item 2.1.1, alínea “a” do Edital. Não 
apresentou protocolo de inscrição online devidamente assinado. 

1870 MARCOS LUIZ CALLEGARI - 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência ou matrícula no Ensino 
Médio. 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS  

INSCR. NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

1883 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO Não Especificada 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado de Pós 
Graduação em Licenciatura. 

1825 CLEUSA DO NASCIMENTO Não Especificada 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado de Pós 
Graduação em Licenciatura. 

1843 JANAINA MACHADO 
Graduação de Tecnologia em Gestão 
de Recursos Humanos 

Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado de Pós 
Graduação em Licenciatura. 

1906 LEODETE DA ROSA Graduação em Pedagogia 
Descumprimento aos itens 2.1.1, alínea “f” e 7.1 do Edital. Não 
apresentou comprovante de frequência atualizado de Pós 
Graduação em Licenciatura. 

 
3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 11/2021, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior e Pós-Graduação, na modalidade de estágio 
não obrigatório, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino e Órgãos da Administração Municipal Direta e Indireta, 
conforme segue: 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 110,00 10,00 100,00 28/01/1994 1887 DAIANE BAESSO 
2º 26,00 1,00 25,00 16/10/1987 1860 LEILA BATTISTI 
3º 10,00 10,00 0,00 11/07/1972 1885 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA 
4º 10,00 10,00 0,00 26/11/1991 1862 PEDRO MARTINS RODRIGUES 
5º 2,00 2,00 0,00 03/04/1997 1909 DANIELA BOTTEGA BAZI 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 129,00 9,00 120,00 03/07/1993 1848 ENDIEL FERNANDA CORREA 
2º 110,00 10,00 100,00 13/12/1987 1853 TATIANE MACHADO 
3º 105,00 5,00 100,00 23/10/1995 1876 ANA PAULA CAVANHOL 
4º 90,00 10,00 80,00 09/06/1995 1830 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ 
5º 86,50 6,50 80,00 24/09/2001 1872 KAROLINE MORAIS ROMANZINI 
6º 85,80 5,80 80,00 15/09/2000 1904 SAMARA DEON 
7º 20,00 0,00 20,00 08/01/1992 1820 JAQUELINE MACHADO  

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. ESCOL. DATA NASC. INSCRIÇÃO NOME 

1º 105,00 5,00 100,00 23/10/1995 1875 ANA PAULA CAVANHOL 
2º 104,10 4,10 100,00 30/11/1999 1804 MAYARA DA SILVA E SILVA 
3º 90,00 10,00 80,00 09/06/1995 1829 SUZAMARA CRESCÊNCIO DA LUZ 
4º 85,80 5,80 80,00 15/09/2000 1903 SAMARA DEON 
5º 82,00 2,00 80,00 21/12/1995 1815 SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS SANTOS 
6º 20,00 0,00 20,00 25/05/1999 1852 ANDREIA MOSCHEN ANTUNES 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 55,00 10,00 45,00 05/01/2004 1833 LARISSA MARTINS 
2º 52,00 7,00 45,00 16/07/2004 1867 JÉSSICA TAIS MÜLLER 
3º 48,00 3,00 45,00 19/09/2003 1845 KEMILY LUANA DOS SANTOS 
4º 45,00 0,00 45,00 14/06/2003 1849 KEITH LAURA FARIA 
5º 45,00 0,00 45,00 20/07/2003 1839 KEILA CRISTINA DARIO 
6º 45,00 0,00 45,00 15/12/2003 1809 JÉSSICA NERVIS 
7º 45,00 0,00 45,00 30/03/2004 1855 JAMILLY ALVES CANOFRE 
8º 45,00 0,00 45,00 06/04/2005 1882 ARTUR SUTTILI SOMENSI 
9º 30,00 0,00 30,00 01/04/2004 1877 ALANA ZAGO DOS SANTOS 
10º 30,00 0,00 30,00 01/01/2005 1811 TAINARA ZINI 

 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESCOL. DATA NASC. Inscrição NOME 

1º 60,00 0,00 60,00 22/07/1982 1890 GUSTAVO CALEGARI SCIPIONI 
2º 20,00 0,00 20,00 25/08/2002 1857 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 19 e 20 de maio de 2021, para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para sua 

classificação, junto à Comissão de Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo 
Educação, disponível no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando 
como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentando a fundamentação que entender devida. 

4.2. A resposta será encaminhada via e-mail do candidato cadastrado no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
4.3. Caso o candidato não possua acesso à internet, poderá este fazer uso dos computadores na Secretaria Municipal de 

Educação, localizada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, no Município de São Lourenço do Oeste/SC, de segunda a sexta-feira, em 
dias úteis, no horário das 07h30min às 11 horas e 13h30min às 17 horas. 

4.4. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos. 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser 

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 18 de maio de 2021. 
 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


